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31 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus, pöytäkirjan tarkastaminen sekä tiedoksi antaminen 
kunnan jäsenelle 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
   
 

Kuntalain 103 §:n mukaan toimielimen kokous on päätösvaltainen, kun 
enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
 
Esityslista on lähetetty toimielimen päättämällä tavalla neljä päivää ennen 
kokousta. 

 
Pöytäkirja tarkastetaan 27.5.2025 ja tarkastettu pöytäkirja julkaistaan 
28.5.2025 kuntalain 140 §:n mukaisesti kaupungin yleisessä tietoverkossa, 
ellei yksittäisen asian osalta ole tiedoksianto-osassa muuta ilmoitettu. 
 
 

Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Tämän 
kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Marja Leppähaara ja Karoliina 
Vierjoki-Väätäinen. 
 

Päätös    
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32 
Asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
   
 

Toimielimelle on toimitettu kokouksen esityslista. Hallintosäännön 156 §:n 
mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, ellei 
toimielin muuta päätä. 
 
Hallintosäännön 157 §:n mukaan toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai 
jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa enemmistöpäätöksellä 
käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa. 
 
 

Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus Päätetään käsitellä asiat ennalta jaetun esityslistan mukaisesti. 
 

Päätös    
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33 
Talouden ja toiminnan raportointi 1-3/2025, vapaa-ajan lautakunta 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
1962/02.02.02.01/2025 
 
 
Valmistelija liikuntapalvelupäällikkö Antti Mattila, antti.mattila@salo.fi, 02 778 4700, 

kulttuuripäällikkö Mikko Nortela, mikko.nortela@salo.fi, 02 778 2026, 
museonjohtaja Susanna Luojus, susanna.luojus@salo.fi, 02 778 4900, 
kirjastopalvelupäällikkö Jaakko Lind, jaakko.lind@salo.fi, 02 778 4962, vs. 
taloussuunnittelija Mirka Haanpää, mirka.haanpaa@salo.fi, 02 778 2288 

 
 Esityslistan liitteenä on talouden ja toiminnan raportti 1-3/2025. Raportti 

sisältää vapaa-ajan lautakunnan olennaiset toimintaan ja talouteen liittyvät 
tapahtumat maaliskuun loppuun saakka. 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta merkitsee talouden ja toiminnan raportin 1-3/2025 

tiedokseen. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto - 
 
 
Liitteet 

Liite 1 Maaliskuu 2025 kuukausiraportti, vapaa-ajan lautakunta 
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34 
Esittävän taiteen tilan selvitys 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
179/00.01.02.02/2025 
 
 
Valmistelija Kulttuuripäällikkö Mikko Nortela, mikko.nortela@salo.fi, 02 778 2026 
 

Salossa kulttuurin ja erityisesti esittävän taiteen tiloista on käyty 
keskustelua vuosikymmenien ajan. Eri selvityksissä on havaittu lukuisia 
erilaisia tarpeita ja ratkaisumalleja on laadittu useita. 
 
Tässä valmistelussa käydään läpi nykyiset tilat ja eri taiteenalojen tarpeet, 
tärkeimmät uusien tilojen valmistelussa huomioitavat asiat ja neljä erilaista 
tilaratkaisua perusteluineen. 
 
Valmistelussa ei huomioida yksittäisten taiteilijoiden tai ryhmien omaan 
käyttöönsä tarvitsemia tiloja. Niiden tarjoaminen edistäisi taiteilijoiden 
toimintamahdollisuuksia ja kaupunki voi remonteilla ja vuokrauskäytäntöjen 
kehittämisellä sekä muilla tukitoimilla edistää tätäkin asiaa. Se ei 
kuitenkaan poista erillisen esittävän taiteen tilan tarvetta, joka on tämän 
valmistelun kohteena. 
 
Eri taiteenalojen tilat Salossa 
 
Tällä hetkellä kuvataiteella on asianmukaiset ja tarpeisiin soveltuvat 
museonäyttelytilat Veturitallissa. Salon taiteilijaseuralla on myös tilava 
galleriatila ja kaupungissa on muitakin gallerioita ja taiteen esitystiloja 
varsinkin kausiluonteisesti. Tämä ei vielä kata kaikkia visuaalisen taiteen 
tarpeita, sillä paikallisten tekijöiden ja taidemuseoon soveltuvien 
näyttelyiden välimaastoon jää lukuisia kiinnostavia kokoelmia ja kiertäviä 
näyttelyitä, joille ei tällä hetkellä ole osoittaa sopivia tiloja. Esimerkiksi 
paikallisten keräilijöiden kokoelmien katsaukset, Kansallismuseon kiertävät 
näyttelyt, tuoreet salolaiset arkeologisten kaivausten esittely, 
Lukukeskuksen lasten näyttelyt ja ympäristötaiteen näyttelyt jäävät tällä 
hetkellä usein toteutumatta tästä syystä. 
 
Molemmat Salossa ympäri vuoden toimivat teatterit ovat nyt löytäneet tilat, 
jotka sopivat hyvin niiden tarpeisiin. Tilojen akustiikka on melko kaiuton ja 
molemmat sopivat siksi hyvin puheteatterille. Myös sähköisesti vahvistetut 
konsertit toimivat hyvin molemmissa paikoissa. Tiloissa on teknisiä 
ongelmia, mutta teattereilla on osaamista ja halua kehittää niitä tarpeisiinsa 
sopiviksi. Kaupungilla ei siis ole syytä erityisesti panostaa teatteritilojen 
rakentamiseen yksityisille toimijoille. 
 
Kevyen musiikin tarpeisiin löytyy teatteritilojen lisäksi muitakin vaihtoehtoja. 
Suuret tapahtumat käyttävät jo nyt Salohallia ja mahdollisesti ne voivat 
myöhemmin käyttää myös suunnitteilla olevaa liikunnan monitoimitilaa. 
Toiminta on kaupallista, eikä sen järjestäminen ole yleensä Suomessa 
kaupunkien vastuulla. Pienemmät tapahtumat taas toimivat teatteritilojen 
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lisäksi lähinnä ravintoloissa joko puhtaasti kaupalliselta pohjalta tai 
esimerkiksi SaloJazzin kohdalla kaupungin tukemana kulttuuritoimintana. 
Näistä tiloista löytyy vaihtoehtoja myös ikärajattomien tapahtumien 
järjestämiseen. 
 
Pienimuotoiseen tanssitaiteen toimintaan sopii lähinnä Näkkärin sali, 
etenkin kun sen lavaa on tarkoitus korottaa. Lavan valaistus, koko ja 
monikäyttöisyys ovat kuitenkin hyvin rajallisia. Studiotyyppisiä modernin 
tanssin esityksiä voi tuottaa lähes mihin tilaan tahansa, mutta laajemmat 
näytökset ovat nykytiloissa mahdottomia. Salossa toimiva tanssitaiteen 
opetus hyötyisi siis selvästi esityskäyttöön paremmin sopivasta tilasta. 
 
Klassisen musiikin esittäminen vaatii pidempää jälkikaikua kuin sähköinen 
konsertti tai puheteatteri. Kevyen musiikin konsertin sopiva kaiku on 
mielellään sekunnin tai alle, kuten tällä hetkellä on molemmissa 
teatterisaleissa. Klassinen musiikki taas kaipaa noin 1,7–2 sekunnin 
jälkikaikua. Se on vähemmän kuin suurissa kirkoissa, joissa urut ja kuorot 
toimivat hyvin mutta moni muu esitys jää epäselväksi. Kulttuuritalo Kiva 
olisi suhteellisen hyvä klassiseen musiikkiin, mutta sen takatilat, 
yleisölämpiö ja pieni lava ovat suojellussa rakennuksissa kriittisiä 
rajoitteita. Myös nykyaikaisen tekniikan ja henkilön nostamisen 
mahdollistavien kiinteiden pisteiden rakentaminen tilaan olisi erittäin 
haastavaa. Lähinnä akustisen salin toiveita on Salon seurakuntakeskuksen 
sali. Yhteistyöllä on tässä kohtaa mahdollisuuksia, mutta tilat eivät riitä 
kaupungin eri toimijoiden tarpeisiin. Myös musiikkiopiston harjoitustiloiksi 
tarvitaan kipeästi suurempaa akustisesti toimivaa salia. 
 
Sirkustaide tarvitsee esitystilakseen korkeaa tilaa, jossa on mahdollisuus 
tehdä kiinteitä ripustuksia kattorakenteisiin. Tällainen harjoitustila on 
muotoutumassa kansalaisopistolle, mutta yleisötilaa ei ole. Salon 
kansalaisopiston sirkustaiteen opetukselle on siis esitystiloja vain joillakin 
sirkuksen aloilla. Sirkuksen kannalta sopiva tila on sisämitaltaan noin 
kymmenen metrin korkuinen ja katossa on tarpeeksi kiinnityskohtia 
turvallisiin ripustuksiin. 
 
Uusien tilojen tärkeimmät suunnittelutarpeet 
 
Tilojen puolesta pahimmat puutteet Salossa kohdistuvat siis klassisen 
musiikin, tanssin ja sirkuksen tarpeisiin, jotka ovat nyt esitettävien 
vaihtoehtojen lähtökohtina. Lisäksi vaihtoehdoissa on huomioitava 
esitystekniikan tarvitsema tila, yleisön ja esiintyjien esteetön 
kulkumahdollisuus sekä mahdollisuus kuljettaa suuriakin elementtejä 
esiintymislavalle. Tilan akustiikan on vastattava akustisen musiikin tarpeita 
mutta sitä on mielellään voitava nopeasti muuttaa pehmentävillä 
ratkaisuilla myös toisenlaiseen käyttöön. 
 
Tilan käyttöasteen nostamiseksi mielekkäälle tasolle on tärkeää, että tilat 
soveltuvat kaupungin opistopalveluiden tarpeisiin ja myös muunlaisten 
ryhmien ja kaupungin tapahtumien käyttöön. Myös tekninen valmius 
vierailujen vastaanottamiseen täytyy ottaa huomioon jo ennen varsinaisen 
suunnittelun alkamista. Näiden synergiaetujen miettiminen eri toimintojen 
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kanssa on aiheellista heti alussa, koska jälkikäteen tehdyt muutokset eivät 
välttämättä ole aina mahdollisia. 
 
Salin yleisökapasiteetti ei Salon mittakaavassa kannata olla liian suuri. 
Suomessa pienten konserttisalien kapasiteettina pidetään alle 600 henkeä 
ja tätäkin pienempiä kohteita on menestyksellisesti tehty lähiaikoina. 
Pienemmät salit ovat tyypillisesti kaupungeissa tai kaupunginosissa, joissa 
yleisön on helppo kulkea läheisten keskusten isompiin saleihin. Näissä 
paikoissa ei myöskään ole tarvetta sinfoniaorkestereiden saleihin tai 
muihin paljon tilaa tarvitseviin esityksiin. Esimerkeiksi käyvät Helsingin 
alueelliset kulttuurikeskukset ja Kangasala-talo. Salossa tilanne on hyvien 
junayhteyksien takia samankaltainen, varsinkin kun huomioidaan 
yksityisten toimijoiden muissa tiloissa tuottamat tapahtumat. 
 
Opistopalveluiden tarpeisiin voisi riittää alle 200 hengen sali, mutta niin 
pienellä kapasiteetilla kaupallinen toiminta suljetaan automaattisesti käytön 
ulkopuolelle. Tavoitteeksi on syytä asettaa noin 350 hengen sali, jossa osa 
katsomoa voidaan poistaa monikäyttöisyyden lisäämiseksi. Lavalle on 
mahduttava viisikymmenhenkinen orkesteri ja sen lisäksi muita esiintyjiä, 
esimerkiksi tanssijoita ja draamallisia laulajia. Lisäksi lavan on oltava 
tarpeeksi korkea tanssin ja sirkuksen tarpeisiin. Tanssi, sirkus ja klassinen 
musiikki vaativat lavalta myös syvyyttä enemmän kuin esimerkiksi 
elokuvateatteriksi suunniteltu tila voi tarjota. 
 
Salon kaupungilla ei ole tällä hetkellä resursseja tai intressejä aktiivisesti 
myydä esiintymistilaa ulkopuolisille toimijoille. Tällainen toiminta voisi myös 
häiritä yksityisten tilojen, esimerkiksi teattereiden salien ja ravintolatilojen 
käyttöä. Uutta salia ei kuitenkaan voida rakentaa siltä pohjalta, että se 
täyttyisi pelkästään kaupungin omasta tarjonnasta. Tilan on rikastettava 
salolaista kulttuurielämää ja siksi sen käyttäminen kaupallisiin tuotantoihin 
täytyy olla mahdollista jossain mittakaavassa. 
 
Paras käyttöaste uudelle tilalle saadaan, jos se voidaan kytkeä 
opistopalveluiden tarpeisiin. Salin rakentaminen vajaalle käytölle ei ole 
mielekästä varsinkaan tilanteessa, jossa etenkin musiikkiopisto tarvitsee 
nykyistä suurempaa harjoitussalia. Tilan on siis syytä olla paikassa, jossa 
sen yhdistäminen opistopalveluihin on mahdollista. Myös vaihtuvien 
näyttelyiden tilaan satsaaminen tässä yhteydessä on taloudellisesti 
mielekästä, koska se lisää huomattavasti kaupungin mahdollisuuksia 
esitellä mielenkiintoisia kokonaisuuksia. 
 
Tilaratkaisusta riippumatta tullaan tarvitsemaan teknistä henkilökuntaa, 
joka tarjoilee esitystekniikan, mahdollistaa tilan iltakäytön ja pitää huolta 
vierailijoiden turvallisuudesta. 
 
Perusvaihtoehdot 
 
Tilojen saamiselle on periaatteessa kolme vaihtoehtoa: 
uudisrakentaminen, nykyisten kaupungin tai yksityisten hallinnoimien 
tilojen käyttäminen, tai tilojen uudistaminen tarpeita vastaaviksi. Nykyisissä 
kaupungin tai yksityisten hallinnoimissa tiloissa ei ole suoraan 
löydettävissä tarpeisiin sopivaa vaihtoehtoa. 
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Uudisrakentamiselle paikaksi voisi sopia ns. Farmoksen tontti tai Hankkijan 
tontti. Molempiin on hyvät yhteydet ja kylliksi tilaa. Yksi hiekkapintainen iso 
alue kaupungin keskustassa on kuitenkin hyvä säilyttää ja sitä on syytä 
kehittää erilaisten ulkotapahtumien käyttöön. 
 
Uudisrakentaminen sallii periaatteessa kaikkien haluttujen toimintojen 
kytkemisen hankkeeseen. Rakentaminen on kuitenkin kallista, kalustettuna 
kokonaan uusi kulttuuritalo olisi suunnitelmista riippuen vähintään 
kolmenkymmenen miljoonan hintainen. Tällaisen rahan käyttäminen on 
nykyisessä taloustilanteessa epätodennäköistä. 
 
Valmiiden tilojen muokkaamiseen on löytynyt kolme vaihtoehtoa. 
 
Kaupungin omistuksessa oleva Ylhäistentie 2 on tällä hetkellä vajaalla 
käytöllä. Tiloissa on kansalaisopiston päätoimipaikka opetustiloineen, 
liikunnan ja kulttuurin toimistotiloja, varastotiloja ja pieni esittävän taiteen 
tila Näkkäri. Vapaata pinta-alaa on runsaasti ja piha-alueella on suuri 
paikoitusalue. 
 
Ylhäistentien korjausrakentaminen 
 
Nykyinen Näkkärin sali on laajennettavissa talon ulkopuolelle tehtävällä 
uudisosalla niin, että siitä saadaan pieni akustisesti toimiva sali. Ratkaisu 
edellyttää kahden kerroksen yhdistämistä, ja lisärakentamista 
Kirjolankadun suuntaan. Rakennuksessa on runsaasti tilaa, josta saataisiin 
kansalaisopistolle nykyistä Näkkäriä korvaavaa tilaa. 
 
Rakentaminen edellyttää nykyisen salin pidentämistä ja korottamista sekä 
lavan osalta myös leventämistä. Sali olisi akustisesti irrotettava nykyisistä 
rakenteista, joista kantautuu runsaasti ääntä nykyiseen Näkkärin tilaan. 
Koko katsomo olisi rakennettava uudestaan, samoin esitystekniikka vaatisi 
runsaasti huomiota jo teknisessä rakennusvaiheessa. 
 
Rakennuksessa on tilaa vaihtuvien näyttelyiden tilalle ja edustavalle 
ravintolalle, jollaista esittävän taiteen tila myös tarvitsee. Lisäksi talossa jo 
toimiva kansalaisopisto tarvitsisi Näkkärin tilalle toisen harjoitussalin, jolle 
löytyy vaihtoehtoisia tiloja rakennuksesta. Opistopalvelut olisi myös 
mahdollista yhdistää niin, sillä musiikkiopiston nykyinen toiminta mahtuisi 
kokonaan vapaaksi jääviin tiloihin. Nyt kolmessa rakennuksessa toimiva 
musiikkiopisto saataisiin silloin yhden katon alle puhtaisiin tiloihin ja opiston 
suuren harjoitustilan tarve saataisiin täytettyä. 
 
Ratkaisua puoltaa se, että kiinteistö on tällä hetkellä kaupungin 
omistuksessa ja vajaalla käytöllä. Sijainti ei ole optimaalinen mutta 
kulkuyhteydet ovat hyvät ja niitä voidaan linja-autoliikenteen suunnittelulla 
vielä parantaa nykyisestään. Salin lastaus jää valitettavasti keskelle 
nykyistä parkkialuetta, mikä ei ole talon näyttävyyden ja pihan viihtyisyyden 
tai turvallisuuden kannalta paras vaihtoehto. Suunnitelmissa olisi 
huomioitava myös Näkkärin korvaavan opistopalveluiden tilojen 
kustannukset. Karkeasti arvioiden muutostöiden hinta on yhteensä noin 
neljän miljoonan euron luokkaa. 
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Ylhäistentien lisärakentaminen 
 
Näkkärin tilat ovat nykyään kansalaisopiston aktiivisessa käytössä eivätkä 
sellaisinaan sovellu esittävän taiteen tilaksi, joten toisena Ylhäistentiehen 
liittyvänä vaihtoehtona voidaan pohtia muutos- tai lisärakentamista. 
Esimerkiksi A-siiven purkaminen ja korvaaminen esitysteknisesti sopivilla 
tiloilla olisi mielekäs ratkaisu. Uudisrakennukseen olisi hyvä lisätä myös 
vaihtuvien näyttelyiden tila. 
 
Ratkaisu tulisi uudisrakentamista edullisemmaksi sikäli, että rakennuksen 
nykyisistä tiloista löytyy runsaasti tukitiloja. Ravintolalle jäisi käytännössä 
valmiit tilat ja kansalaisopisto voisi jäädä lähes kokonaan nykyisiin 
tiloihinsa. Hinta ilman opistopalveluiden investointeja on arviolta noin 
kymmenen miljoonaa euroa. 
 
Jos musiikkiopisto haluaisi siirtyä Ylhäistentielle, jäisi sille ilman A-siipeäkin 
enemmän tilaa kuin mitä heillä nykyisin on käytössään. Osassa koulutusta 
voitaisiin varmasti myös hyödyntää samoja tiloja kansalaisopiston kanssa. 
 
Suurin muutos koskisi liikuntapalveluiden nyt käyttämiä tiloja. 
Liikuntapalveluille korvaavat tilat voidaan huomioida nykyisten tilojen 
muutostöissä ja liikunnan uusien rakennushankkeiden suunnittelussa. 
 
Molemmissa Ylhäistentietä koskevissa suunnitelmissa voidaan miettiä 
myös jäljelle jäävien vapaiden tilojen vuokraamista kulttuurikäyttöön. Näin 
saataisiin elävä opisto- ja kulttuurityöhön keskittynyt kokonaisuus, 
”kulttuurikampus”, joka ruokkisi vahvasti seudullista kulttuurielämää. 
 
Linjurin korjausrakentaminen 
 
Linjurin rakennuksessa on runsaasti vapaata tilaa, johon esittävän taiteen 
sali mahtuisi hyvin. Ratkaisu edellyttää kolmen kerroksen yhdistämistä ja 
salin normaalia kelluttamista rakenteista. Oheinen hahmotelma antaa 
käsityksen siitä, miten paljon tilaa itse sali veisi rakennuksesta. Kyse on 
salin ulkomitoista. 
 
Linjurin tila on terve ja siinä on hyvät valmiudet uudelle toiminnalle. Suuri 
tavarahissi mahdollistaa kiertueiden lastaamisen suojatusta paikasta, 
yleisöhissi tekee tilasta esteettömän ja aulatilat on helppo muokata 
käyttöön. Lisäksi vieressä ovat sekä rautatieasema, linja-autoasema ja 
kaksikin parkkitaloa. Tiloissa on valmiudet ravintolatoiminnalle, hyvää tilaa 
siirrettäville näyttelyille ja kulttuurikeskuksen aulapalveluille sekä 
toimistoille. 
 
Linjurin hanke sopisi hyvin ”Salon kaupunkikeskusta 2030” -selvityksen 
tavoitteisiin, sillä se tekisi nyt vajaalla käytöllä olevasta ja 
häiriökäyttäytymistä ruokkivasta tilasta uudenlaisen vetovoimatekijän, joka 
lisäisi viihtyvyyttä ja jolla olisi mahdollisuudet myös lisätä taloudellista 
aktiviteettia keskustan kortteleissa. 
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Salin lisäksi rakennuksessa on yli 5.000 neliötä tilaa, joten myös 
opistopalveluille on tiloja, jos niiden toimintaa halutaan musiikin, sirkuksen 
ja tanssin osalta siirtää samaan rakennukseen. Edut olisivat samat kuin 
Näkkärin kohdalla, eli musiikkiopisto voisi toimia yhdessä rakennuksessa 
ja esimerkiksi tanssin ja musiikin koulutus voisivat tukea toisiaan. 
Musiikkiopiston ja kansalaisopiston esittävien taiteiden koulutukseen 
tarvittavien tilojen suunnittelu Linjurin tiloihin olisi kuitenkin erillinen projekti, 
eikä se luultavasti toisi kulttuurin ja opistopalveluiden toimistoja samaan 
osoitteeseen. Kaikkia Näkkärin kohdalla toteutuvia synergiaetuja tuskin 
olisi saavutettavissa. 
 
Korjausrakentaminen vaatii vielä rakenteellista tarkastelua. Tarvittava 
korkeus voi vaatia suurehkoja rakenteellisia muokkauksia, samoin avoimen 
tilan jännevälin kasvattaminen edellyttää muutoksia nykyiseen 
rakenteeseen. Kustannusarvio ilman vuokrakuluja tai osakkeiden 
lunastamista on hieman matalampi kuin Ylhäistentien lisärakentamisessa, 
siis hieman alle kymmenen miljoonaa euroa. Vuokrakulut olisivat kuitenkin 
mittavat, samoin vastikekulut jos kaupunki lunastaisi tarvittavat lähes 5.000 
neliön osakkeet itselleen. 
 
Oheismateriaali: Ylhäistentie 2, 2. kerros, pohjakuva 
Liite: Massapiirros Linjurin vaihtoehdosta 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että 

kaupunki aloittaa alustavan kustannuslaskennan ja hankesuunnittelun 
Ylhäistentien lisärakentamisesta. Suunnitteluun on varattu erillinen 
määräraha kulttuuripalveluiden budjetissa. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Toimistopalvelut 
Liitteet 

Liite 2 Linjuri kulttuuritoimisto, VE 01.1 Massamalli 3.2.2025 
 
Oheismateriaali 

Pohjapiirros, Ylhäistentie 2 2. kerros, esittävän taiteen tilaselvitys 
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Vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten liikuntaharrastuksen tukeminen keväällä 2025 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
14/02.05.01.03.00/2025 
 
 
Valmistelija Liikuntapalvelupäällikkö Antti Mattila antti.mattila@salo.fi, 02 778 4700, 

toimistosihteeri Satu Miikkulainen, satu.miikkulainen@salo.fi, 02 778 4715. 
 
 Vapaa-ajan lautakunta on kokouksessaan 23.1.2025 § 8 hyväksynyt 

vuoden 2025 avustusten jakamisesta käyttösuunnitelmassa annetun 
seuraavan ehdotuksen: 

  
 ”Liikuntapalvelujen vuoden 2025 talousarviossa yhdistysten avustuksiin on 

varattu 122 000 € kustannuspaikalle 4512. Lisäksi on varattu 50 000 € 
Salon jääliikuntahalli Oy:n avustamiseen. Avustustoiminta on osa 
liikuntalain (390/2015) mukaista kansalais- ja seuratoiminnan tukemisen 
toteuttamista. 

 
 Liikunta- ja urheiluseurojen kokonaisavustussummasta esitetään, että 

liikuntatoimintaan kohdistettaviin yleisavustuksiin käytetään 96 000 € ja 
jaetaan yleisavustuksen muodossa vuoden 2024 tilastoidun toiminnan 
perusteella. Kohdeavustuksiin (koulutusavustus, kartta-avustus ja avustus 
liikuntapaikkojen hoitoon) käytetään yhteensä 20 000 €. 

 
 Vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten liikuntaharrastusten 

avustamiseen seurojen kautta käytetään saatujen hakemusten perusteella 
enintään 6000 €. Avustus jaetaan kahdessa erässä, jotta eri lajien eri 
aikaan vuotta käynnistyvät kaudet voidaan huomioida. Kevään 
yleisavustusten jaon yhteydessä avustusta jaetaan enintään 3000 € ja 
syksyn kohdeavustusten jaon yhteydessä enintään 3000 €. Yhden lapsen 
tai nuoren saama avustussumma voi olla enintään 150 €. Mikäli anomuksia 
ei tule koko avustussumman edestä, jaetaan jäljelle jäävä raha osana 
syksyn kohdeavustuksia.  

 
 Liikuntatoiminnan tukemiseen tarkoitetut yleisavustukset ja vähävaraisten 

perheiden lasten ja nuorten avustukset ovat haettavissa 3. – 31.3.2025 klo 
12 mennessä. Kohdeavustukset ja syyskauden vähävaraisten perheiden 
avustukset ovat haettavissa 1. – 30.9.2025 klo 12 mennessä.” 

 
 Kaupunginjohtajan viranhaltijapäätös 6.2.2025 § 3 Lahjoituksen 

vastaanottaminen Salon Seudun Elinkeinomessut ry:ltä:  
 
 ”Salon Seudun Elinkeinomessut ry haluaa lahjoittaa SALO2025-

tapahtumassa järjestetyn hyväntekeväisyyshuutokaupan tuotot Salon 
kaupngille käytettäväksi lasten ja nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseen.  

 
 Lahjoitettava summa on 2931 €. 
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 Lahjoitus käytetään kaupungilla lasten ja nuorten syrjäytymisen 
ehkäisemiseen. Tämän tarkoituksen toteuttamiseksi lahjoitus käytetään 
kaupungilla ensisijaisesti mahdollisuuksien mukaan vähävaraisten lasten 
harrastamisen mahdollistamiseen.” 

 
 Kaupungin liikuntapalvelut jakavat vuosittain avustuksia vähävaraisten 

perheiden lasten ja nuorten liikuntaharrastuksiin. Vuonna 2025 
avustussumma on 6000 €. Avustuksia jaetaan kaksi kertaa vuodessa: 
Ensimmäinen osa maaliskuussa (3000 €) ja toinen syyskuussa (3000 €). 
Nyt lahjoitettu 2931 € lisätään tähän jaettavaan summaan, siten että 
1465,50 € jaetaan kevään avustusten- ja 1465,50 € jaetaan syksyn 
avustustenjaon yhteydessä. Eli yhteenlaskettu avustusmäärä on vuonna 
2025 keväällä sekä syksyllä 4465,50 €. 

 
 Ote kaupungin yleisistä avustussäännöistä: "Samaan toimintaan Salon 

kaupungilta voi saada avustusta ainoastaan yhden avustuksen muodossa. 
Avustusta haettaessa hakijan tulee ilmoittaa samaan tarkoitukseen myös 
muualta kuin Salon kaupungilta haetut ja saadut tuet ja avustukset." 

 
 Vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten liikunnanharrastusten 

avustamiseen tuli kolme hakemusta. Avustettavien lasten lukumäärä on 51 
lasta ja yhteenlaskettu hakusumma on 5540 €. 

 
 Hakijaseurat ja hakusumma: 
 Mesuca Basket ry  970 €  21 hlöä 
 Salon Palloilijat ry 3150 €  21 hlöä 
 FC Halikko ry  1420 €  9 hlöä 
  
 Maksettava avustusmäärä on laskettu seuraavasti: 
 Yhteenlasketusta haettavasta kokonaismäärästä (5540 €) on laskettu 

yhdistyksen haettavan summan prosenttiosuus. Saatu prosenttimäärä 
lasketaan 4465,50 € avustusmäärästä ja siitä määräytyy yhdistykselle 
jaettava avustusmäärä alla olevan mukaisesti: 

  
 Mesuca Basket ry   781,90 € 
 Salon Palloilijat ry 2539,10 € 
 FC Halikko ry 1144,50 € 
 
 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta hyväksyy vähävaraisten perheiden lasten ja 

nuorten liikunnanharrastuksen jaon seuraavasti: 
 
Mesuca Basket ry           781,90 € 
Salon Palloilijat ry          2539,10 € 
FC Halikko ry                 1144,50 € 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Hakijat 
 Talouspalvelut 
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Esityslista 4/2025  15(28) 

 
Vapaa-ajan lautakunta  22.05.2025 
 

 

 
36 
Liikuntapalvelujen yleisavustusten jako vuonna 2025 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
14/02.05.01.03.00/2025 
 
 
Valmistelija Liikuntapalvelupäällikkö Antti Mattila, antti.mattila@salo.fi, 02 778 4700, 

toimistosihteeri Satu Miikkulainen, satu.miikkulainen@salo.fi, 02 778 4715. 
 
 Vapaa-ajan lautakunta on kokouksessaan 23.1.2025 § 8 hyväksynyt 

vuoden 2025 avustusten jakamisesta käyttösuunnitelmassa annetun 
seuraavan ehdotuksen: 

 
 ”Liikuntapalvelujen vuoden 2025 talousarviossa yhdistysten avustuksiin on 

varattu 122 000 € kustannuspaikalle 4512. Lisäksi on varattu 50 000 € 
Salon jääliikuntahalli Oy:n avustamiseen. Avustustoiminta on osa 
liikuntalain (390/2015) mukaista kansalais- ja seuratoiminnan tukemisen 
toteuttamista. 

 
 Liikunta- ja urheiluseurojen kokonaisavustussummasta esitetään, että 

liikuntatoimintaan kohdistettaviin yleisavustuksiin käytetään 96 000 € ja 
jaetaan yleisavustuksen muodossa vuoden 2023 tilastoidun toiminnan 
perusteella. Kohdeavustuksiin (koulutusavustus, kartta-avustus ja avustus 
liikuntapaikkojen hoitoon) käytetään yhteensä 20 000 €. 

 
 Vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten liikuntaharrastusten 

avustamiseen seurojen kautta käytetään saatujen hakemusten perusteella 
enintään 6000 €. Avustus jaetaan kahdessa erässä, jotta eri lajien eri 
aikaan vuotta käynnistyvät kaudet voidaan huomioida. Kevään 
yleisavustusten jaon yhteydessä avustusta jaetaan enintään 3000 € ja 
syksyn kohdeavustusten jaon yhteydessä enintään 3000 €. Yhden lapsen 
tai nuoren saama avustussumma voi olla enintään 150 €. Mikäli anomuksia 
ei tule koko avustussumman edestä, jaetaan jäljelle jäävä raha osana 
syksyn kohdeavustuksia.  

 
 Liikuntatoiminnan tukemiseen tarkoitetut yleisavustukset ja vähävaraisten 

perheiden lasten ja nuorten avustukset ovat haettavissa 3. – 31.3.2025 klo 
12 mennessä. Kohdeavustukset ja syyskauden vähävaraisten perheiden 
avustukset ovat haettavissa 1. – 30.9.2025 klo 12 mennessä.” 

 
 1.1.2023 voimaan astuneen kaupungin hallintosäännön 5. luvun 36 § 

mukaan lautakunnat päättävät toimialaansa kuuluvien avustusten 
myöntämisestä. Avustuksia myönnettäessä huomioidaan yhdistysten 
tukemista koskevat periaatteet (KH § 11 20.01.2020 ja KV §5 27.01.2020). 

 
 Ote kaupungin yleisistä avustussäännöistä: "Samaan toimintaan Salon 

kaupungilta voi saada avustusta ainoastaan yhden avustuksen muodossa. 
Avustusta haettaessa hakijan tulee ilmoittaa samaan tarkoitukseen myös 
muualta kuin Salon kaupungilta haetut ja saadut tuet ja avustukset." 
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 Määräaikaan mennessä yleisavustushakemuksia tuli 44 kappaletta, eli yksi 
vähemmän kuin viime vuonna. Yksi hakijoista veti hakemuksensa pois, 
yhtään hakemusta ei tullut myöhässä.   

 
 Hakeneista seuroista yhdeksällä on laadukkaasta seuratyöstä myönnetty 

Olympiakomitean Tähtiseuramerkki ja näistä kolmella merkki on ansaittu 
useamman eri lajin osalta tai useammalla toimintasektorilla (lapset ja 
nuoret sekä aikuiset), jolloin Tähtiseuramerkistä saatavat pisteet 
kertautuvat. 

 
 Hakeneista seuroista yksi on palkannut pitkäaikaistyöttömän.  
 
 Eri-ikäisten kirjattuja liikuntasuorituksia vuoden 2024 ajalta kertyi yhteensä 

297 082 kpl (vuonna 2023: 286 351 kpl, 2022: 275 308 kpl, vuonna 2021: 
252 456 kpl, vuonna 2020: 233 285 kpl). Yhdestä liikuntasuorituksesta 
maksettu keskimääräinen avustus on 0,32 snt (vuonna 2023: 0,34 snt, 
2022: 0,35 snt ja vuonna 2021: 0,38 snt).  

 
 Avustussäännöissä todetaan mm. seuraavasti: Avustussääntöjen mukaan 

avustus jaetaan yhdistyksen järjestämän ohjatun liikunnan sekä 
yhdistyksen organisoiman liikuntatoiminnan, jonka kesto on vähintään 30 
min., perusteella eri osallistujaryhmiä eri kertoimilla painottaen. 

 
 Yhdistys on velvoitettu pitämään kirjaa avustettavista liikuntatapahtumista 

seuraavasti: 
 1) harjoituksiin osallistujien nimet ja syntymävuosi 
 2) harjoitukset järjestävän yhdistyksen nimi ja harjoitus- / liikuntaryhmän 

nimi 
 3) paikka, missä harjoitukset pidetty sekä vastuuohjaajan / - ohjaajien nimi. 
 Avustusta ei myönnetä kilpailu- ja ottelutapahtumista. 
 
 Liikuntapalvelut harkinnanvaraisesti kontrolloivat raportoitua toimintaa 

(mm. harjoituspäiväkirjoja).  
 
 Yleisavustusten yhteenvetotaulukko sekä avustussäännöt ovat esityslistan 

liitteenä. 
 
 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta hyväksyy liitteen mukaisen liikuntapalvelujen 

yleisavustusten jaon. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Hakijat  
 Talouspalvelut 
 
 
Liitteet 

Liite 
3 

Liikuntapalvelujen yleisavustusjakotaulukko 2025 
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Liite 
4 

Liikuntatoiminnan tukemiseen tarkoitettujen avustusten säännöt 
sekä avustusmäärärahan jakoperusteet 
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Hankintavaltuuden delegointi, Moision tekonurmikentän pinnoitteen uusimisen hankinta 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
2632/00.01.01.03.00/2025 
 
 
Valmistelija liikuntapaikkamestari, Jani Virtanen, jani.virtanen@salo.fi, 02 7784701 
 

Salon kaupungin Moision tekonurmikentän uusiminen hyväksytty 
kaupungin investointiohjelmassa vuodelle 2025. 
 
Salon kaupungin liikuntapalvelut pyysi tarjouksia Moision tekonurmikentän 
pinnoitteen uusimisesta maaliskuun alussa. Hankinta keskeytettiin 
sivistyspalveluiden johtajan päätöksellä 22.4.2025 § 15/2025, sillä 
hankinnan tarjouspyyntö on ollut sen vaatimusten osalta tulkinnanvarainen 
ja puutteellinen ja että hankinnan kohdetta oli tarpeen muuttaa. 
 
Hankinnan tarjouskilpailu käynnistettiin uudelleen 6.5.2025 julkaistulla 
tarjouspyynnöllä. Hankinnan arvioitu arvo ylittää rakennusurakoille 
asetetun kansallisen kynnysarvon. Hankinnasta julkaistiin hankintailmoitus 
Hilmassa 6.5.2025. Tarjouspyyntö liitteineen julkaistiin kaupungin 
käyttämässä sähköisessä hankintajärjestelmässä Tarjouspalvelu.fi:ssä, 
jonne myös tarjoukset tulee jättää. Tarjousten jättämisen määräaika on 
22.5.2025 klo 12.00 mennessä. Urakan toteutusajankohta on määritelty 
siten, että urakan tulee olla valmis 31.7.2025 mennessä, jotta rakennustyö 
häiritsee mahdollisimman vähän koulun toimintaa ja tulee tehtyä ennen 
koulujen alkamista. Näin ollen uusi lautakunta ei ehdi asiaa käsittelemään. 
Hankinnan tarjouspyyntö on esityslistan oheismateriaalina. 
 
Edellä mainitusta johtuen esitetään, että hankintavaltuus ja siten 
hankinnan päätöksentekovalta Moision tekonurmikentän pinnoitteen 
uusimisen osalta delegoidaan sivistyspalveluiden johtajalle 9.12.2024 § 
390 kaupunginhallituksen hankintavaltuuksista ja -rajoista tehdyn 
päätöksen nojalla. Kyseisen päätöksen mukaan Toimielimet ja johtokunta 
voivat delegoida yksittäisten hankintojen osalta sille määrättyä 
hankintavaltuutta edelleen viranhaltijalle. Hankintavaltuuden delegointi 
mahdollistaisi asian joustavan ja nopean päätöksenteon hankinnan 
valmistelun ja sen kilpailutuksen päätyttyä. Samoin se mahdollistaa 
riittävän ajan sopimuksenteolle ja sen toteuttamiselle. 

 
 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta päättää delegoida valmistelun mukaisesti Moision 

tekonurmikentän pinnoitteen uusimisen hankinnan hankintavaltuuden ja 
hankintapäätösvallan sivistyspalveluiden johtajalle. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Valmistelija 
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 Kirjaamo 
 
 
Oheismateriaali 

Tarjouspyyntö Moision tekonurmikentän pinnoitteen uusimisen hankinta 
6.5.2025 
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Hankintavaltuuden delegointi, Urheilupuiston olosuhteiden kehittäminen 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
2774/00.01.01.03.00/2025 
 
 
Valmistelija liikuntapaikkamestari, Jani Virtanen, jani.virtanen@salo.fi, 02 7784701 
 
 Salon kaupungin Urheilupuiston olosuhteiden kehittämiselle on hyväksytty 

rahaa 350 000€ kaupungin investointiohjelmassa vuodelle 2025. 
Urheilupuiston olosuhteiden kehittämisen yhteydessä uusitaan 
Urheilupuiston tekonurmen valaistus Palloliiton lisenssimääräysten 
mukaiseksi. 

 
 Hankinnan tarjouskilpailu käynnistetään touko-kesäkuun vaihteessa.  
 Urakan toteutusaikataulu on 14.7.-31.12.2025. Urakan toteutusajankohdan 

aloitus on määritelty siten, että rakennustyö ei häiritse Herättäjäjuhlien 
järjestelyitä vaan alkavat tapahtuman järjestämisen jälkeen. Näin ollen uusi 
lautakunta ei ehdi asiaa käsittelemään.  

 Hankinnan arvioitu arvo ylittää rakennusurakoille asetetun kansallisen 
kynnysarvon. Hankinnasta julkaistaan hankintailmoitus Hilmassa. 
Tarjouspyyntö liitteineen julkaistaan kaupungin käyttämässä sähköisessä 
hankintajärjestelmässä Tarjouspalvelu.fi:ssä, jonne myös tarjoukset tulee 
jättää.  

 
 Edellä mainitusta johtuen esitetään, että hankintavaltuus ja siten 

hankinnan päätöksentekovalta Urheilupuiston olosuhteiden kehittämisen 
osalta delegoidaan sivistyspalveluiden johtajalle 9.12.2024 § 390 
kaupunginhallituksen hankintavaltuuksista ja -rajoista tehdyn päätöksen 
nojalla. Kyseisen päätöksen mukaan Toimielimet ja johtokunta voivat 
delegoida yksittäisten hankintojen osalta sille määrättyä hankintavaltuutta 
edelleen viranhaltijalle. Hankintavaltuuden delegointi mahdollistaisi asian 
joustavan ja nopean päätöksenteon hankinnan valmistelun ja sen 
kilpailutuksen päätyttyä. Samoin se mahdollistaa riittävän ajan 
sopimuksenteolle ja sen toteuttamiselle. 

 
 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta päättää delegoida valmistelun mukaisesti 

Urheilupuiston olosuhteiden kehittämisen hankinnan hankintavaltuuden ja 
hankintapäätösvallan sivistyspalveluiden johtajalle. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Valmistelija 
 Kirjaamo 
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39 
Mika Nummenpalon ym. valtuustoaloite kohtuuhintaisesta uima- ja kuntosalirannekkeen 
käyttöön ottamisesta erityisryhmille 
 
Kaupunginvaltuusto 03.02.2025 § 9 
 
 
Valmistelija Mika Nummenpalo ym. tekivät seuraavan aloitteen: 
 

” Erityisryhmien kohtuuhintainen uima- ja kuntosaliranneke Salon 
kaupungissa 
 
Salon kaupunginvaltuustolle, 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Salon kaupunki ottaa käyttöön 
erityisryhmille suunnatun kohtuuhintaisen uima- ja kuntosalirannekkeen, 
jonka tavoitteena on tukea erityisryhmien hyvinvointia, kuntoutumista ja 
arjessa selviytymistä. Tämä olisi konkreettinen ja saavutettava keino 
edistää asukkaiden terveyttä sekä tasapuolista pääsyä liikuntapalveluiden 
äärelle. 
 
Taustaa ja perustelut 
1. Hyvinvointivaikutukset: Uiminen ja liikunta ovat erityisryhmille, kuten 
pitkäaikaissairaille ja vammaisille, erityisen tärkeitä kuntoutus- ja 
itsehoitomuotoja. Esimerkiksi lymfaturvotusta, mielenterveyttä. 
2. Taloudellinen saavutettavuus: Monet erityisryhmiin kuuluvat kohtaavat 
taloudellisia haasteita sairauden tai heikentyneen toimeentulon vuoksi. 
Uimahallin kertakäynnit voivat olla liian kalliita, jolloin liikuntapalveluiden 
käyttö jää vähäiseksi. Kohtuuhintainen vuosiranneke madaltaisi kynnystä 
osallistua liikuntaan. 
3. Vertailu Espoon malliin: Espoon kaupunki tarjoaa erityisryhmille uima- ja 
kuntosalirannekkeen hintaan 40 €/vuosi. Tähän sisältyy mahdollisuus ottaa 
mukaansa täysi-ikäinen avustaja veloituksetta. Tällainen malli lisää 
liikunnan saavutettavuutta ja tukee erityisryhmiä kattavasti. 
 
Ehdotus 
Esitämme, että Salon kaupunki: 
1. Ottaa käyttöön erityisryhmille suunnatun vuosirannekkeen uima- ja 
kuntosalikäyttöön. Suositeltu vuosimaksu voisi olla esimerkiksi 55 euroa, 
jotta se on saavutettavissa eri tulotasoilla oleville. 
2. Määrittelee selkeät kriteerit erityisryhmän kuulumiselle, esim. voimassa 
oleva ICD- 10/ICD-11-diagnoosi, jonka esittäminen riittää rannekkeen 
myöntämiseen, tai lääkärintodistus. 
3. Sisällyttää rannekkeeseen mahdollisuuden avustajan maksuttomaan 
käyttöön, jotta liikuntaan osallistuminen on sujuvaa ja esteetöntä. 
4. Huomioi toteutuksen hallinnolliset tarpeet ja kehittää joustava 
järjestelmä, jossa rannekkeiden myöntäminen on yksinkertaista eikä 
kuormita liikaa kaupungin henkilöstöä. Esimerkiksi digitaaliset hakemukset 
ja yhteistyö terveydenhuollon kanssa voivat helpottaa prosessia. 
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Vaikutukset ja hyödyt 
• Osallistumisen lisääntyminen: Kohtuuhintainen ranneke lisää 
erityisryhmien mahdollisuuksia käyttää liikuntapalveluita säännöllisesti. 
• Hyvinvoinnin paraneminen: Liikuntapalveluiden saavutettavuuden 
paraneminen tukee fyysistä ja henkistä terveyttä sekä edistää 
yhteiskunnallista osallisuutta. 
• Pitkän aikavälin säästöt: Säännöllinen liikunta voi vähentää 
terveydenhuollon käyttöä ja sairauksien pahenemista. 
 
Pyydämme Salon Kaupungin valtuustoa, ja Salon Liikunta- ja vapaa-
aikapalveluita ottamaan asian valmisteluun ja käsittelyyn ja 
mahdollistamaan tämän tärkeän palvelun toteutuksen, joka edistää 
tasavertaisuutta, hyvinvointia ja elinvoimaista yhteisöä. 
 
Salossa 29.päivänä tammikuuta 2025 Kunnioittavasti, 
 
Mika Nummenpalo  
Kaupunginvaltuutettu  
Satu Paananen 
Varavaltuutettu 
Elina Suonio-Peltosalo 
Sari Pesonen 
Saija-Reetta Puopolo” 
 
Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
Tiedoksianto Sivistyspalveluiden johtaja 
 Liikuntapalvelupäällikkö 
 
 
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
795/00.02.50/2025 
 
 
Valmistelija liikuntapalvelusuunnittelija Lehto Virpi, virpi.lehto@salo.fi, 02 778 4708 
 

Alennusryhmiä koskevien korttien nykytilanne  
 
Liikkumisen ja liikunnan hyvinvointivaikutukset voivat olla 
ennaltaehkäiseviä, ylläpitäviä ja parantavia. Liikkumisella voidaan ylläpitää 
työ- ja toimintakykyä, mutta myös tukea mm. mielen hyvinvointia. 
  
Uimahallin kertakäynnin hinta on 6,50€/krt. Alennusryhmiin kuuluvat 
opiskelijat, kotihoidontuella olevat, työttömät, varusmiehet/siviilipalvelua 
suorittavat ja eläkeläiset, jotka ovat oikeutettuja 3,50€/krt hintaan. 
Uimahallilla myydään myös sarjakortteja, joissa kerta hinta on edullisempi 
mitä suuremman sarjakortin ostaa. Alennusryhmät on huomioitu myös 
sarjakorteissa eri hinnoittelulla.  
 
Lisäksi myynnissä on seuraavat alennusryhmien kortit:  
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Eläkeläisten uinti- ja kuntosalikortti 

• Korttiin sisältyy yhden valinnaisen lähikuntosalin ja uimahallin 
käyttöoikeus 

• Hinta 55€/vuosi (30€/puoli vuotta), päivätään osto päivästä.  
• Myynnissä uimahallilla 
• Myöntämiskriteereinä; eläkekortti 
•  

Virkisty Virtaa – aktiivisuuskortti (työttömien aktivoimiseksi) 
• Korttiin sisältyy uimahalli (uinti ja kuntosali) sekä vapaavalintainen 

lähikuntosali kerran päivässä. Lisäksi kortilla pääsee veturitalliin ja 
kaupungin museoihin. 

• Hinta 30€/puoli vuotta, päivätään osto päivästä.  
• Myynnissä uimahallilla, lähipalvelupisteissä (ei Muurla eikä Kiikala), 

kaupungintalolla ja Voimalassa 
• Myöntämiskriteereinä;  

Kelan peruspäiväraha  
Kelan työmarkkinatuki  
Kelan perustoimeentulotuki 

 
Pitkäaikaissairaat ovat oikeutettuja hankkimaan yllä mainittuja kortteja, 
mikäli kriteerit täyttyvät. 
Avustajat pääsevät uimahalliin aina maksutta. 
 
Lisäksi uimahallilla on vuosikortteina myynnissä:   
Aikuisten vuosikortti (sisältää yhden valinnaisen kuntosalin), hinta 
450€/vuosi, Voimassaolo päivätään ostopäivästä.   
Lasten uimahallin vuosikortti 6-16v, hinta 55€/vuosi, voimassaolo 
päivätään ostopäivästä 
Opiskelijan uimahallin vuosikortti (sisältää yhden valinnaisen 
kuntosalin), hinta 55€/vuosi, voimassaolo päivätään ostopäivästä.  
Myöntämiskriteeri: Voimassa oleva opiskelijakortti ko. lukuvuoden osalta. 
 
Liikuntaneuvonta 
Liikuntaneuvonta on Varhan ja liikuntapalveluiden yhteistyössä 
kaikenikäisille kuntalaisille tarjoama maksuton palvelu. Liikuntaneuvontaan 
pääsee terveyspalveluista terveydenhoitajan, fysioterapeutin, lääkärin tai 
muun terveyspalvelujen henkilökunnan tekemällä 
liikuntaneuvontalähetteellä. Neuvonnassa huomioidaan asiakkaan 
yksilöllinen tilanne ja yhdessä liikunnanohjaajan kanssa kartoitetaan miten 
liikettä voisi sisällyttää omaan elämään terveyskuntoa edistävästi. 
Neuvonta on aina prosessi, jossa asiakas voi olla mukana maksimissaan 
vuoden ajan. Neuvontaprosessissa asiakas voi maksutta osallistua vuoden 
ajan ohjattuihin liikuntaneuvottavien kuntosaliryhmiin, kehonhuoltoryhmiin 
tai vesijumpparyhmiin (uimahallin sisäänpääsymaksu). Monet 
pitkäaikaissairaat hyötyvät tästä palvelusta.  
 
Valtuustoaloitteessa oleva viittaus ja vertailu Espoon malliin  
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Espoossa koetaan asiaan voimakasta muutostarvetta ja prosessi on 
aloitettu. Espoossa esille tulleita asioita ovat tietosuoja asiat, kun kyse on 
ihmisten sairauksista ja niiden todentamisesta. Liikuntapalveluilla ei ole 
lääketieteen asiantuntijoita eikä osaamista. Espoo peilaa omaa alkanutta 
prosessia Helsingissä reilu vuosi sitten tehtyyn muutokseen. Helsingin 
uudistus ja muutos perustui eri asiakkaiden yhteydenottoon 
yhdenvertaisuuslautakuntaan, miten eri sairausperusteet eivät ole 
yhdenvertaisia keskenään. Alla olevassa Helsingin myöntämiskriteereissä 
tunnusten tai korttien saamiseksi prosessi on jo määritetty. Lisähuomiona, 
että yhdenvertaisuusnäkökulman ja tietosuojan takia mitään 
harkinnanvaraista ei tulisi myöntää. 
 
Helsinki  
Erityisuimakortin myöntämiskriteerit:  
*Liikkumisesteisen pysäköintitunnus/vammaisen pysäköintilupa 
Liikkumisesteisen pysäköintitunnus / vammaisen pysäköintilupa 
*Taksikortti Taksikortti (Helsingin Matkapalvelun maksukortti), joka 
myönnetty vammaispalvelulain mukaista kuljetuspalvelua varten 
*Näkövammaiskortti Näkövammaiskortti 
*EU:n vammaiskortti EU:n vammaiskortti 
Korttia lunastettaessa henkilön tulee esittää perusteet kortin 
myöntämiseksi sekä henkilöllisyystodistus. 
 
Kriteerien määrittäminen 
Liikuntapalveluilla ei ole lääketieteen asiantuntijoita eikä osaamista ja 
käytännön suurimpana haasteena ovat asiakkaan tietosuojaan liittyvät 
asiat. Osa sairauksista voi olla myös vaikeasti todennettavissa ja 
terveydentilassa voi tapahtua muutoksia. Päätökset saattavat sisältää 
hyvinkin tarkkoja tietoja henkilön terveydentilasta ja ne ovat 
lähtökohtaisesti salaisia. 
Asiakkaan lääkärintodistuksen tai otteen pyytäminen OmaKannasta ei ole 
mahdollista.   
Salon kaupungin tietosuojavastaava toteaa, että terveystieto on tietosuoja-
asetuksen 9 artiklassa tarkoitettu erityinen henkilötieto, jota saa meillä 
kaupungilla käsitellä vain joko lakisääteisen tehtävän suorittamiseen taikka 
rekisteröidyn suostumuksella. Suostumukset on kerättävä kirjallisena ja 
niihin liittyy tiettyjä vaatimuksia. Mikäli lähtisimme tällaisia tietoja 
pyytämään, niin olisi meidän huolehdittava niiden käsittelyn 
turvallisuudesta. Turvaposti voisi toki olla mahdollinen.  
KELA – korttiin sairauskoodin numero ei tule automaattisesti diagnoosin 
perusteella, vaan liittyy hoidossa käytettävien lääkkeiden korvattavuuteen. 
Mikäli asiakkaalla on sairaus, jonka hoitamiseen tarvitaan jatkuvaa 
lääkitystä ja lääkäri kirjoittaa B-lausunnon Kelaan erityiskorvausta varten. 
Asiakas voi myös pyytää, ettei tietoa korvausoikeuksista merkitä Kela-
korttiin. Näissä tilanteissa Kela-kortissa ei näy numeroa.  
 
Varha yhteistyö, digitaaliset hakemukset 
Kuten jo edellä mainittiin, liikuntapalveluilla ei ole lääketieteen 
asiantuntijoita eikä osaamista. Etuuksien myöntäminen sisältää myös 
monia tietosuojaan liittyviä haasteita.  
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Mikäli myöntämisperusteet pitkäaikaissairaille tulevat olemaan hyvin 
laajalla sairauksien listauksella, niin ainoa mahdollinen taho etuuden 
myöntäjänä on Varha. Tässä vaihtoehdossa etuuteen oikeuttava 
sairauslistaus tulee olla heillä tiedossa. He eivät tee päätöksiä kenelle 
kortti tulisi myöntää.   
Varhan kanssa käydyssä teams keskustelussa painotettiin, että 
asiakaskäynnit eivät voi/saa lisääntyä kortin hankintaa varten. 
Liikuntapalvelut eivät voi esim. nettisivuilla ohjeistaa, että Varhan lääkäriltä 
tai sairaanhoitajalta/terveydenhoitajalta saa todistuksen, jolla on oikeutettu 
etuuteen. Tiettyjen sairauksien, kuten diabetes, potilaat käyvät 
säännöllisesti diabeteshoitajan vastaanotolla ja siinä yhteydessä kortin 
myöntäminen olisi teoriassa mahdollinen. Kaikkiaan uusien lomakkeiden 
levittäminen koko hoitohenkilökunnan tietoon lukuisten terveydenhuoltoon 
liittyvien lomakkeiden lisäksi on iso haaste.    
 
Vapaa-ajan lautakunnalle esitetään, että 
 
Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti liitetään Virkisty Virtaa 
aktiivisuuskorttiin (pitkäaikaistyöttömät ja pitkäaikaissairaat) 

• Korttiin sisältyy uimahalli (uinti ja kuntosali) sekä vapaavalintainen 
lähikuntosali kerran päivässä. Lisäksi kortilla pääsee veturitalliin ja 
kaupungin museoihin. 

• Myöntämiskriteerit pitkäaikaistyöttömien osalta ovat: 
o Kelan peruspäiväraha  
o Kelan työmarkkinatuki  
o Kelan perustoimeentulotuki. 

• Korttia myönnetään vain puoleksi vuodeksi kerrallaan ja kortin hinta 
on 30€, päivätään ostopäivästä. 

• Korttia myydään uimahallilla, Voimalassa ja kaupungintalon 
infopisteellä 

• Myöntämiskriteerit pitkäaikaissairaiden osalta ovat: 
o Liikkumisesteisen pysäköintitunnus / vammaisen 

pysäköintilupa 
o Näkövammaiskortti  
o EU:n vammaiskortti  
o Vammaispalvelupäätös = Kelan myöntämä 16 v. täyttäneen 

vammaistukea tai eläkkeensaajan hoitotukea, joka on 
myönnetty sairauden tai vamman aiheuttaman haitan, 
avuntarpeen tai ohjauksen ja valvonnantarpeen perusteella 
TAI Kelan myöntämä alle 16-vuotiaan korotettua tai ylintä 
vammaistukea, joka on myönnetty, kun lapsen hoidosta, 
huolenpidosta ja kuntoutuksesta aiheutuva rasitus ja 
sidonnaisuus on vaativaa ja vie päivittäin huomattavasti 
aikaa tai lapsen perheelle aiheutuu vaativaa ja 
ympärivuorokautista rasitusta ja sidonnaisuutta. 

• Kortti myönnetään vuodeksi ja sen hinta on 55€, päivätään 
ostopäivästä. 

• Korttia myydään vain uimahallilla 
 
 

Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 
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Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta hyväksyy erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortin 

liittämisen Virkisty Virtaa aktiivisuuskorttiin edellä olevan mukaisesti ja 
katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Aloitteen tekijät 
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Viranhaltijapäätökset 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
   
 
 Toimielimen kokousjärjestelmään on julkaistu ajalla 4.4.–15.5.2025 tehdyt 

viranhaltijapäätökset.  
 
 Toimielimellä on oikeus ottaa käsiteltäväkseen asia, jossa alempi 

viranomainen on tehnyt päätöksen. Otto-oikeudesta säädetään kuntalain 
92 §:ssä. 

 
 Hallintosäännön 51 §:n mukaan asian ottamisesta lautakunnan tai jaoston 

käsiteltäväksi voi päättää lautakunta tai jaosto, sen puheenjohtaja tai sen 
esittelijä, jollei ole ilmoitettu asian ottamisesta kaupunginhallituksen 
käsiteltäväksi. 

 
 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Toimielin päättää, että se ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-

oikeuttaan liitteessä esitettyihin viranhaltijoiden päätöksiin. 
 

Päätös    
 
 
Liitteet 

Liite 
5 

Viranhaltijapäätösluettelo ajalta 4.4. - 15.5.2025, vapaa-ajan 
lautakunta 22.5.2025 
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Tiedoksi tulleet asiat 
  
Vapaa-ajan lautakunta 22.05.2025    
   
 

Toimielimelle tuodaan tiedoksi seuraavat asiat: 
 
Esityslistan julkaisemiseen mennessä toimielimelle ei ole tullut tiedoksi 
tuotavia asioita. 
 
 

Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös    
 
 


